ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ
                          ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА
КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ГЕОРГИЯ КАЛОЕВА

П Р И К А З
                   от 01.09.2018 г.							№ 6
г. Владикавказ

О работе Службы медиации в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом первоочередных мероприятий по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2012 г. №1916-р
Приказываю:
1. Утвердить:
Службу Медиации  техникума на 2018-2018 учебный год в составе:
- Мукагова И.С., заместитель директора по УВР;
- Кочиева Ф.Я.., социальный педагог;
- Дзугаева А.П., педагог-психолог;
-Денисенко Н.В.., председатель ПК;
-Рамонова Э.М., педагог-организатор
-Джиоева А.И.,преподаватель истории;
-Алдатов Артур – обучающающися группы№11.
1. План работы Службы Медиации на 2018 – 2019 учебный год (прилагается).
1. Службе медиации в своей работе руководствоваться  Положением о Службе медиации техникума.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Мукагову И.С.

Директор ГБПОУ ВМТ им.Г.Калоева                                           Т.С.Цаголов

Приложение к приказу
№ 5 от 1.09.2018 г.
План работы
службы  медиации ГБПОУ ВМТ
на 2017 - 2018 учебный год

Цель:
 создание благоприятных условий для успешной социализации обучающихся: снижение количества конфликтов через внедрение  восстановительных технологий.
Задачи:
· сокращение количества конфликтных ситуаций, в которые вовлекаются обучающиеся;
· сокращение  количество правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, в том числе повторных;
· обеспечение открытости в деятельности образовательной организации в части защиты прав и интересов детей;
· оздоровление психологической обстановки в образовательной организации.
· Повышение  эффективности  ведения профилактической и коррекционной работы
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Планирование и задачи на новый учебный год
	сентябрь

	Мукагова И.С.

	2.
	Ознакомление участников образовательного процесса (учителей, мастеров) с планом работы на новый учебный год
	октябрь

Мукагова И.С.

	3.
	Организация взаимодействия службы  медиации со всеми структурными подразделениями образовательной организации, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, органами и организациями системы профилактики безнадзорности и правонарушений, опеки и попечительства.
	в течение года

Мукагова М.С.

	4.
	Организация информационных просветительских мероприятий по вопросам службы медиации
	сентябрь-май

Члены СМ

	5.
	Занятие с медиаторами службы медиации «Как возникают конфликты.  Причины возникновения конфликтов»

	январь
	Дзугаева А.П.
Педагог-психолог

	6.

Проведение семинара для родителей

	февраль
	Кочиева Ф.Я.

	7.
	Работа с обращениями. Проведение примирительных бесед
	в течение года
	Педагог-психолог

	8.
	Занятие  с медиаторами  «Плюсы и минусы конфликта.  Способы и приёмы разрешения конфликтов»
	март

Мукагова И.С.

	9.
	Занятие с  медиаторами  службы примирения «Как избежать конфликтогенов. Правила бесконфликтного общения».
	апрель

Мукагова И.С.
Члены СМ

	10.
	Занятие с медиаторами службы примирения в игровой форме. (упражнения для снятия эмоционального напряжения).
	май

Педагог-психолог

	11.
	Оценка эффективности деятельности службы медиации. Подведение итогов и составление плана работы на 2017-2018 учебный год
	июнь

Мукагова И.С.
Члены  СМ

    Руководитель Службы медиации  педагог-психолог                   Дзугаева А.П.